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Förvaltningens förslag till beslut 
Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

 

1. Utbildningsnämnden godkänner revideringen av stödmaterialet 

för samverkan och ansvarsfördelning mellan 

stadsdelsnämndernas verksamheter och skolan.  

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 

 

Anders Carstorp Håkan Edman 

Utbildningsdirektör Grundskoledirektör 

 

Marie-Louise Hammer Åberg  

Gymnasiedirektör  

 

Sammanfattning 
Utbildningsförvaltningen och socialförvaltningen har tillsammans 

reviderat det stödmaterial för samverkan och ansvarsfördelning mellan 

stadsdelsnämndernas verksamheter och skolan som beslutades av 

utbildningsnämnden respektive socialnämnden i april 2012.  

 

Stödmaterialet har reviderats mot bakgrund av ändringar i 

socialtjänstlagen och andra regelverk. För att minska lärares och 

skolans administration har dokument, som inte följer av skolans  

regelverk, tagits bort.  
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Bakgrund 
Kommunfullmäktige beslutade den 21 juni 2010 om riktlinjer för 

samverkan mellan skola och socialtjänst för barn/ungdomar som far illa 

eller riskerar att fara illa. Samtidigt fick utbildningsnämnden och 

dåvarande socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden i uppdrag att ta 

fram ett stödmaterial för samverkan mellan stadsdelsnämndernas 

verksamheter och skolan. 

 

Utbildningsnämnden och socialnämnden beslutade senast om 

uppdaterat stödmaterial för samverkan och ansvarsfördelning mellan 

stadsdelsnämndernas verksamheter i april 2012. Förvaltningarna fick 

samtidigt i uppdrag att uppdatera stödmaterialet vid behov.  

 

Mot bakgrund av ändringar i socialtjänstlagen och andra regelverk har 

stödmaterialet för samverkan och ansvarsfördelning mellan 

stadsdelsnämndernas verksamheter och skolan nu uppdaterats. 

 

Riktlinjerna för samverkan mellan skola och socialtjänst för barn/ 

ungdomar som far illa/riskerar att fara illa anger grunderna för 

samverkan. Syftet med stödmaterialet är att ge tydlighet i till exempel 

lagstiftningen inom området, ansvarsfrågor och vissa rutinfrågor. 

Ärendets beredning  
Ärendet har beretts gemensamt av utbildningsförvaltningen och 

socialförvaltningen. Socialnämnden behandlar det reviderade 

stödmaterialet vid sammanträdet den 28 augusti 2013. 

Ärendet 
Utbildningsförvaltningen och socialförvaltningen har tillsammans 

reviderat stödmaterialet för samverkan och ansvarsfördelning mellan 

stadsdelsnämndernas verksamheter och skolan. Stödmaterialet 

innehåller avsnitt som ingår i de samverkansområden som respektive 

stadsdelsförvaltning och skolor tecknar överenskommelser om enligt 

”Riktlinjer för samverkan mellan skola och socialtjänst för 

barn/ungdomar som far illa eller riskerar att fara illa” 

(kommunfullmäktige den 21 juni 2010). 

 

Stödmaterialet har nu uppdaterats och förtydligats. Likaså har över-

gången mellan förskola – förskoleklass förtydligats. Ett förslag till 

riktlinjer för övergång mellan förskola och skola har utarbetats i 

samverkan mellan utbildningsförvaltningen och stadsdelsförvalt-

ningarna. Kommunfullmäktige kommer i början av hösten 2013 att 

besluta om riktlinjerna. Detta kan medföra att avsnittet i stödmaterialet 

kan komma att justeras. 
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Även avsnittet om elever i grundskola och grundsärskola som uteblir 

från skolarbetet har förtydligats. Beslutet i förvaltningens lednings-

grupp om ”Barns skolsituation under vistelse i skyddat boende” är 

infört i materialet. 

 

I samarbete med Statens Institutionsstyrelse (SiS) har avsnittet om 

placeringar i särskilda ungdomshem tydliggjorts.   

 

Upprättande av dokument i skolan som inte är reglerade enligt skolans 

regelverk har tagits bort ur stödmaterialet. 

 

Ändringar i socialtjänstlagen från och med den 1 juli 2013 har förts in. 

De förändringar som påverkats av socialtjänstlagens nya bestämmelser 

har framförallt att göra med möjligheten för socialtjänsten att 

återkoppla till anmälare om en utredning inleds, om en utredning redan 

pågår eller om en utredning inte inleds. 

Förvaltningens synpunkter  
En bra samverkan mellan förskolan, skolan och socialtjänsten är viktig 

för att tidigt uppmärksamma barn och ungdomar i behov av stöd. 

Under senare år har skolresultatens betydelse för hur barn och 

ungdomar klarar sig i livet fått ökad uppmärksamhet och belagts av 

forskning.  

Minskad administration 
För att minska lärares och skolans administration har i det reviderade 

stödmaterial de dokument, som inte följer av skolans regelverk, tagits 

bort. Dessa är det särskilda överlämningsdokument som skolan skulle 

ta fram för att beskriva en elevs skolsituation i samband med social-

tjänstens utredning inför en eventuell placering till exempel i HVB 

(hem för vård eller boende) och utredningar och åtgärdsprogram inför 

en placering. I stället föreslås att skolan överlämnar de dokument som 

skolan redan har utarbetat som eventuella utredningar, åtgärdsprogram 

etc. Likaså tas krav på skriftliga överlämnanden bort när det gäller till 

exempel information till stadsdelsförvaltningarna om elevantal i bland 

annat gymnasiesärskolan. 

Förvaltningens förslag 
Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner revideringen 

av stödmaterialet för samverkan och ansvarsfördelning mellan 

stadsdelsnämndernas verksamheter och skolan.  

Bilaga 
Stödmaterial för samverkan och ansvarsfördelning mellan 

stadsdelsnämndernas verksamheter och skolan. 


